令和６年３月吉日

令和６年度新入生保護者 様

新座市立第四中学校
校長  鮫島 弘樹

新入生一日入学について

残雪の候、保護者の皆様方には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、お子さんの

小学校卒業を心よりお祝い申し上げます。
さて、新入生一日入学を下記のとおり行います。
つきましては、お子さんの出席について御高配くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和６年３月２５日（月）午前９時から午前１０時３０分まで

２ 集 合  新座市立第四中学校 生徒昇降口（正門から入場）

３ 日 程

８：４０～ ９：００ 受付（生徒昇降口）
※① 中学生の登校時間と重ならないようにするため、８：４０以降に到着するようお願いし

ます。
※② 受付終了後、２階教室に移動します。
９：０５～ ９：３０ 日程説明、全体諸注意（各教室）
９：３５～１０：２０ 国語・算数の確認テスト（各教室）

   １０：２０～１０：３０ 入学式等の諸連絡（各教室）
１０：３０～      生徒昇降口に移動後、体育着・バッグ等の受け取り
１０：４５頃      完全下校

※特別支援学級所属の新入生は７組で活動します。昇降口で担当教員が案内します。

４ 持ち物
・筆記用具
・上履き（小学校のときのもの）
・下足入れ用の袋 ※下足を持って教室に入ります。
・水筒（必要に応じて）
・「食物アレルギー等の調査票」※新入生保護者説明会（１月２５日実施）で配布したもの
・「自動振込利用申込書」   ※新入生保護者説明会（１月２５日実施）で配布したもの

５ 服 装
小学校へ通学していたときのもの

６ その他
 (1) 登下校は事故のないよう気を付けさせてください。また、集合時刻に遅れないよう余裕

をもって家を出してください。（中学生の登校時刻は午前８時３０分までです。学校付近の
道路の混雑を避けるため、午前８時４０分以降に到着するようお願いします。）

(2) 徒歩で登校させてください。
(3) テストは小学校で学習した内容のうち、基礎的な問題が出題されます。
(4) 中学校では、学校生活に不要な物（携帯電話・スマートフォン、飲食物、玩具等）は持
ってこないように指導しています。一日入学当日も同様となります。

(5) 欠席する場合は、小学校ではなく、直接中学校に電話で連絡してください。

新座市立第四中学校

教頭 長谷川 久和

TEL：０４８－４７７－６０５３